EDITAL 037/2013 – PPGCS – SCA – UFPR

Defesa de Trabalho de Conclusão

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DO SOLO da Universidade Federal do Paraná, no uso de sua

competência conferida pelo Regimento do Programa,

RESOLVE:

Art. 1º Estabelecer a defesa de trabalho de conclusão de curso de:

MARISTELA DALPISOL

Curso: Mestrado

Título do trabalho: Solos e lodos de esgoto de vinte locais do estado do

Paraná: Disponibilidade de fósforo, zinco e cobre após

incubação do solo com lodo higienizado pelo processo de

estabilização alcalina.

Data: 30 de Outubro de 2013

Horário: 09h00

Local: Sala de Seminários do DSEA/SCA/UFPR

Art. 2º Nomear a respectiva banca examinadora:

NOME FUNÇÃO ORIGEM

Profa. Dra. Beatriz Monte

Serrat
Presidente

Departamento de Solos e

Engenharia Agrícola - UFPR

Profa. Dra. Cyntia Maria

Wachowicz
1º Examinador PUC/PR

Prof. Dr. Marcelo Ricardo de

Lima
2º Examinador

Departamento de Solos e

Engenharia Agrícola - UFPR

Prof. Dr. Cleverson Vitório

Andreoli
1º. Suplente SANEPAR / ISAE

Prof. Dr. Antonio Carlos

Vargas Motta
2º. Suplente

Departamento de Solos e

Engenharia Agrícola - UFPR

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo, em 08 de Outubro de 2013.

Jeferson Dieckow

Coordenador